

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета государственным областными унитарными предприятиями Мурманской области на возмещение затрат на ремонт государственного имущества, находящегося в их хозяйственном ведении

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492» Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета государственным областными унитарными предприятиями Мурманской области на возмещение затрат на ремонт государственного имущества, находящегося в их хозяйственном ведении, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от 23.06.2021 № 402-ПП, следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.2.1:

1.1.1. В абзаце первом слова «и едином портале» исключить.

1.1.2. В абзаце втором слова «(даты и времени начала и окончания подачи заявок)» исключить.

1.1.3. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«- даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30 календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».

1.1.4. В абзаце пятом слова «предприятиям, указанным» заменить словами «предприятиям, указанных».

1.1.5. Абзацы третий – четырнадцатый считать соответственно абзацами четвертым – пятнадцатым.

1.1.6. Абзац четырнадцатый исключить.

1.2. В абзаце девятом пункта 3.3 слово «четвертом» заменить словом «восьмом».

1.3. В абзаце первом пункта 3.6 слова «на едином портале и» исключить.

1.4. В абзаце первом пункта 3.7 слова «далее – типовая форма, соглашение» заменить словами «далее – типовая форма».

1.5. В абзаце первом пункта 3.9 слова «пункта 3.4» заменить словами «пункта 3.3».

1.6. Пункт 6.1 после слов «Получатель субсидии» дополнить словами «ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а также».

1.7. В пункте 6.2 слова «о предоставлении субсидии» исключить.

1.8. В пункте 7.2 слово «обязательные» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

**Губернатор
Мурманской области**

А. Чибис